
 

 

                 

 
 

 
PLACEMENT OFFICE - CAREER SERVICE 

Decreto rettorale 
Classificazione: V/6 
N. allegati: 1 

 
 

APPROVAZIONE GRADUATORIE PER L’ASSEGNAZIONE DI UN CONTRIBUTO  

A SOSTEGNO DELLO SVOLGIMENTO DI TIROCINI CURRICULARI  

 
(Interventi finalizzati a promuovere l’inclusione delle/degli studentesse/i 

Decreto ministeriale del 7 luglio 2023, n. 809, art. 9, lett. f) 
 

IL RETTORE 

- Vista la legge 9 maggio 1989, n. 168, Istituzione del Ministero dell’Università e della Ricerca Scientifica e 

Tecnologica 

- vista la legge 24 giugno 1997, n. 196, Norme in materia di promozione dell'occupazione, in particolare 

l’art. 18 

- richiamato il Decreto ministeriale 25 marzo 1998, n. 142, Regolamento recante norme di attuazione dei 

princìpi e dei criteri di cui all'articolo 18 della l. 196/1997 sui tirocini formativi e di orientamento 

- vista la legge 30 dicembre 2010 n. 240, Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 

accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del 

sistema universitario 

- richiamato lo Statuto dell’Università di Siena 

- richiamate le Linee guida per i tirocini promossi dall’Università di Siena 

- richiamata la circolare ministeriale del 3 novembre 2023 in attuazione del decreto ministeriale del 7 

luglio 2023, n. 809, art. 9, lett. f): Pubblicazione assegnazioni e indicazioni operative per gli interventi 

finalizzati a promuovere l’inclusione delle studentesse e degli studenti, con riferimento in particolare ai 

tirocini curriculari - punto c) 

- richiamato il bando per l'assegnazione di un contributo a sostegno dello svolgimento di tirocini 

curriculari emanato con prot. 54743 del 6 marzo 2025; 

- considerata la disponibilità dei fondi sul codice progetto 2159-2023-BL-CONMIURDF_001 assegnato alla 

Divisione orientamento, sostegno allo studio e Career Service 

 

DECRETA 

1. Sono approvate le graduatorie sotto riportate per l’assegnazione di un contributo a sostegno dello 

svolgimento di tirocini curriculari. 

 

 



 

  

 

 

matricola rimborso  

(lordo beneficiario)  

matricola rimborso  

(lordo beneficiario) 

 095891 € 400,00  131261 € 400,00 

 091533 € 400,00  091330 € 400,00 

 132773 € 400,00  130781 € 400,00 

 105575 € 400,00  116834 € 400,00 

 132682 € 400,00  093211 € 400,00 

 129991 € 400,00  117053 € 400,00 

 091348 € 400,00  081936 € 400,00 

 056780 € 400,00  096306 € 400,00 

 102256 € 400,00  091310 € 400,00 

 101916 € 400,00  115719 € 400,00 

 131504 € 400,00  091322 € 400,00 

 122088 € 400,00  093223 € 400,00 

 136077 € 400,00  081979 € 400,00 

 091335 € 400,00  081964 € 400,00 

 129342 € 400,00  087462 € 400,00 

 129384 € 400,00  088485 € 400,00 

 127535 € 400,00  095918 € 400,00 

 133008 € 400,00  066521 € 400,00 

 091291 € 400,00    

 

Siena, data della firma digitale 

Il Rettore 
Roberto Di Pietra 
 

 
 

Visto 
Direttrice generale 

Beatrice Sassi 
 
 

 
Visto 
Responsabile Area servizi allo studente 
Claudia Vaccarezza 

 
 

 
           Visto 

           Responsabile della Divisione orientamento, sostegno allo studio e career service 
Laura Berni  
 

 
 
           Visto 
           Responsabile del procedimento 

Valentina Tinacci  
 


		2025-04-28T15:28:06+0200
	IT
	Valentina Tinacci


		2025-04-28T15:45:11+0200
	IT
	Laura Berni


		2025-05-05T10:22:34+0200
	IT
	Claudia Vaccarezza


		2025-05-06T06:13:42+0000
	BEATRICE SASSI


		2025-05-06T10:29:14+0200
	ROBERTO DI PIETRA


		2025-05-06T12:00:36+0200
	IT
	Annalisa Manganelli




